
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l’Europe 
et des affaires étrangères

Arrêté du 1er janvier 2024
conférant la médaille d’honneur des affaires étrangères

NOR : EAEA2311591A

La ministre de l’Europe et des affaires étrangères

Vu  le  décret  n°  2010-1025 du 30 août  2010 relatif  à  la  médaille  d'honneur  des  affaires
étrangères ;

Vu l’arrêté  du 26 octobre 2023 fixant  le  contingent  de la  médaille  d’honneur  des  affaires
étrangères pour l’année 2024 ; 

Arrête :

Article 1er

La médaille d’honneur des affaires étrangères est décernée aux personnes dont le nom suit : 

I - Echelon argent

- Mme Christiane GUIDI-MOREL
- M. Themour KORINTELI
- M. Konstantin AKOPOV

II - Echelon bronze

- Mme Ana Paula ALVES RIBEIRO SIMOES
- M. Jean-Michel BERNARD
- Mme Véronique BIRAUD
- Mme Maria BOGATEVA
- Mme Edna BOQUEO
- Mme Anne-Marie BORTOT  
- Mme Rattana Hélène CHUOP
- M. Fernando DE SOUSA
- M. Mamadu EMBALO
- Mme Gaëlle FONKOA
- M. Mohammad IQBAL
- M. Mohamedou KANE
- M. Tihomir KRVARIC
- M. Ioannis KYRATZIS
- Mme Lydie LENEPVEU
- Mme Angélique LETSCH
- Mme Maria Emilia MARTINS DA SILVA
- Mme Kalina MINDOVA 
- Mme Augustina MUNGOLO

                                                                                                                                                        
…/…



-2- 

- Mme Nadia NANGARD
- Mme Magguy NOYON
- Mme Sylvie OBERT
- Mme Helena PODSKOCIJA 
- Mme Marie-Paule RICHARD
- Mme Isabelle RIMBERT
- Mme Carole SAINTELLIER
- M. Israr SHAH
- Mme Loredana SPEDALIERI
- M. Jean-Claude STASIULIS
- M. Avo TAMMIST
- Mme Yadira VARGAS
- Mme Laurence WARCOLLIER
- Mme Sylvie WOITIER

                Article 2

La directrice des ressources humaines est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au
Bulletin officiel du ministère des affaires étrangères et au Bulletin officiel des décorations, médailles
et récompenses.

Fait le 1er janvier 2024

Catherine COLONNA


